
PROGRAM ODBORNÉ KONFERENCE 
DIALOG 2025

Generální partner

Organizátoři

Odborná záštita

16.–18. 3. 2025, Hotel Passage Brno, Lidická 23, Brno

Odborný garant

prof. MUDr. Richard Průša, CSc. 
přednosta Ústavu lékařské chemie a klinické biochemie  
2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Fakultní nemocnice v Motole 

Konference je ohodnocena 14 kredity dle ustanovení § 5 odst. 1 SP 16.  Evidenční číslo akce: 120148.
Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu číslo 16 České lékařské komory.

Registrace je zpoplatněna – www.eezy.cz

... tradiční odborná konference v novém

Odborný garant

https://www.atdz.cz


16.–18. 3. 2025, Hotel Passage Brno, Lidická 23, Brno

... tradiční odborná konference v novém

DIALOG 2025
Jedná se již o sedmé pokračování této odborné akce. Jde o konferenci, které se úspěšně (soudě dle zpětné 
vazby od účastníků) povedlo nastavit prostředí dialogu. Dialogu mezi jednotlivými obory, mezi komerční 
a vědeckou sférou, mezi generacemi

Hlavními motivy jsou spolupráce, diskuse, přímá interakce mezi účastníky konference, tak i mezi přednáše-
jícími.  Konference se bude věnovat diagnostice sepse, kazuistikami v netradičním pojetí, hematologickou 
synergií a také rovnováhou mezi tělem a duší. Tradičně se také zaměří na odborné vzdělávání a podporu 
mladých klinických biochemiků. 

A letos opravdu platí slogan – DIALOG 2025 – tradiční odborná konference v novém. Kromě stylu přednášek  
se mění také místo konání. Konferenci tento rok bude hostit Hotel Passage Brno.



16.–18. 3. 2025, Hotel Passage Brno, Lidická 23, Brno

... tradiční odborná konference v novém

Neděle 16. 3. 2025
15.00–16.00 Příjezd a ubytování

Moderátorka konference MUDr. Soňa Šuláková

16.00  Zahájení konference  
  prof. MUDr. Richard Průša, CSc., přednosta Ústavu lékařské chemie a klinické biochemie 
  2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Fakultní nemocnice v Motole

  doc. Ing. Drahomíra Springer, Ph.D., předsedkyně České společnosti klinické biochemie  
  ČLS JEP

  Ing. Lukáš Palivec, Ph.D., Commercial Country Leader Beckman Coulter CZ&SK

16.45–17.45     DxA and patient management (Blok je v anglickém jazyce bez tlumočení)

      Paul Ladestein (NL), Beckman Coulter Diagnostics

       Simon Brewer (UK), Managing Director at South West London Pathology

17.45–18.30 Přestávka

18.30–20.00       Etiketa a komunikace s pacientem
       Ladislav Špaček, konzultant v oboru etikety a komunikace. Před sametovou  
       revolucí vyučoval na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy. Od roku 1990 byl  
       jeho profesní život spjatý s Československou televizí. Následovalo 10 let na  
       Hradě v blízkosti Václava Havla. Nyní působí jako konzultant v oboru etikety  
       a komunikace a pořádá semináře o etiketě a komunikaci. Je autorem více  
       jak 30 publikací o etiketě pro dospělé i děti.

20.00–21.00 Večeře

Pondělí 17. 3. 2025
8.00–9.00 Snídaně

9.00–10.30 DIFERENCIÁLNÍ DIAGNOSTIKA SEPSE 360°

       Odborný garant: prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D., proděkan Lékařské  
       fakulty Univerzity Karlovy v Plzni, přednosta I. interní kliniky Fakultní  
       nemocnice Plzeň a Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy



16.–18. 3. 2025, Hotel Passage Brno, Lidická 23, Brno

... tradiční odborná konference v novém

  Pohled ředitele 
  MUDr. Vít Lorenc, MBA, předseda představenstva Nemocnice Jindřichův Hradec

  Pohled léčebné a preventivní péče 
  MUDr. Zdeněk Monhart, Ph.D., FEFIM, primář interního oddělení Nemocnice Znojmo

  Pohled klinika 
  prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D., proděkan Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Plzni,  
  přednosta I. Interní klinika Fakutní nemocnice v Plzni

  Pohled laboratoře – biochemie
  doc. MUDr. Helena Lahoda Brodská, Ph.D., Ústav lékařské biochemie a laboratorní  
  diagnostiky 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Všeobecné fakultní nemocnice Praha 

  Pohled laboratoře – mikrobiologie
  MUDr. Václava Adámková, Ph.D., Ústav lékařské biochemie a laboratorní  
  diagnostiky 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Všeobecné fakultní nemocnice Praha 

10.30–11.00 Coffee break

11.00–12.30 KAZUISTIKY

       Odborný garant: prof. MUDr. David Stejskal, Ph.D., MBA, přednosta Ústavu 
       laboratorní medicíny Lékařské fakulty Ostravské univerzity a Fakultní  
       nemocnice Ostrava     

  Perličky z ambulance 
  MUDr. Jana Čepová, Ph.D., MBA, primářka Ústavu lékařské chemie a klinické biochemie  
  2. Lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Fakultní nemocnice v Motole

  Covid a já 
  prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, přednosta Ústavu lékařské biochemie a laboratorní  
  diagnostiky 1. Lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Všeobecné fakultní nemocnice Praha 

  Mikrobiologická kazuistika 
  prof. MUDr. Pavel Dřevínek, Ph.D., přednosta Ústavu lékařské mikrobiologie 2. Lékařské  
  fakulty Univerzity Karlovy a Fakultní nemocnice v Motole

12.30–13.30 Oběd

13.30–15.00 ROVNOVÁHA MEZI HLAVOU A TĚLEM ANEB… JAK SE Z TOHO NEZBLÁZNIT

       Odborný garant: RNDr. Tomáš Gucký, Ph.D., Laboratoře AGEL a.s. Nový Jičín  

  Přežít! O stresu a odolnosti
  MUDr. František Koukolík, DrSc., FCMA, neuropatolog a spisovatel, Filozofická fakulta  
  Univerzity Karlovy, 3. lékařská fakulta Univerzity Karlovy a Fakultní Thomayerovy nemocnice



16.–18. 3. 2025, Hotel Passage Brno, Lidická 23, Brno

... tradiční odborná konference v novém

  Co s tělem, když bolí duše 
  MUDr. Jana Štveráková, primářka Oddělení léčebné rehabilitace, Nemocnice AGEL  
  Ostrava-Vítkovice a. s.     

  Hlava, stres a digitální medicína: Cesta k rovnováze pomocí inovativních technologií 
  Ing. Jan Hečko, Ph.D., vedoucí biomedicínský inženýr, Nemocnice AGEL Třinec-Podlesí a.s.

  Rovnováha laboratorního IT AGEL
  Ing. Jindřich Maksant, vedoucí oddělení laboratorních IT systémů skupiny AGEL

15.00–15.30 Coffee break

15.30–17.00 HEMATOLOGICKÁ DIAGNOSTIKA – STARINKY, NOVINKY A BUDOUCNOST

       Odborný garant: MUDr. Dana Mikulenková, vedoucí Komplementu  
       laboratoří Ústavu hematologie a krevní transfuze

  Krevní obraz – včera, dnes a zítra 
  Ing. Martin Pulcer, Ph.D., MBA, primář oddělení klinické hematologie Ústavu laboratorní 
  medicíny Fakultní nemocnice Ostrava

  Jak nám digitální morfologie a AI pomáhá v běžném provozu  
  Ing. Kristýna Melounová, Oddělení klinické hematologie – Centrum laboratorní medicíny  
  v Krajské nemocnici Liberec a.s.

  Vyšetřovací algoritmus při nejasné lymfocytóze  
  MUDr. Martin Špaček, Ph.D., primář Centrálních hematologických laboratoří Ústavu 
  lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky 1. interní kliniky – kliniky hematologie  
  1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze 

  Stanovení diagnózy z cytologického hodnocení aspirátu kostní dřeně – má to ještě smysl?  
  MUDr. Dana Mikulenková, vedoucí Komplementu laboratoří Ústavu hematologie a krevní  
  transfuze

17.00–19.00 Individuální program

19.00–20.30 Večeře

20.30–21.00      KŘEST KNIHY NOVÉ TECHNOLOGIE  
       V DIABETOLOGII  
        autora MUDr. Roberta Béma, Ph.D., MHA, vedoucího  
       ambulance Kliniky diabetologie IKEM



16.–18. 3. 2025, Hotel Passage Brno, Lidická 23, Brno

... tradiční odborná konference v novém

8.00–9.00 Snídaně

9.00–10.30 ZPOVĚĎ MLADÝCH…

       Odborný garant: MUDr. Daniel Rajdl, Ph.D., přednosta Ústavu klinické  
       biochemie a hematologie Fakultní nemocnice Plzeň a Lékařské fakulty  
       Univerzity Karlovy v Plzni

  MUDr. Julia Werle, Ústav lékařské chemie a klinické biochemie 2. Lékařské fakulty Univerzity 
  Karlovy a Fakultní nemocnice v Motole   

  MUDr. Vojtěch Němeček, Oddělení klinické biochemie, Fakultní nemocnice Olomouc

  RNDr. Pavel Prokop, DiS, Ústav klinické biochemie a hematologie Fakultní nemocnice Plzeň  
  a Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy

  RNDr. Nikol Bouzková, Ústav klinické biochemie a hematologie Fakultní nemocnice Plzeň  
  a Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy

10.30–11.00 Coffee break

11.00–12.30 Okénko Beckman Coulter, závěr konference

12.30–13.30 Závěrečný oběd

Úterý 18. 3. 2025

Během konference je vám k dispozici aplikace Eventee, v níž najdete operativní informace, aktuální program,  

informace o garantech a diskutujících.

Budeme rádi, pokud ji využijete také k pokládádní dotazů a řešení kvízů.

Přihlaste se pomocí QR kódu.

VYUŽIJTE BĚHEM KONFERENCE 

APLIKACI EVENTEE A BUDETE VŽDY O KROK NAPŘED!


